2005 年 7 月 7 日

各 位

                  会 社 名    双日ホールディングス株式会社
                  代表者名    代表取締役社長  土橋 昭夫
                  （コード番号 ２７６８ 東証第 1 部／大証第 1 部）
                  問合せ先    広 報 部 長  吉村 剛史
                   電話番号    ０３ － ５５２０ － ３４０４

公開買付け応募に関するお知らせ

当社の連結子会社である双日株式会社（以下、双日）は、同社が保有する株式会社なか卯

（以下、なか卯）の全株式につき、株式会社ゼンショー（以下、ゼンショー）が実施する
公開買付けに応募することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．応募の理由

双日は、本年 3 月に同社が保有するなか卯の株式 51.4%のうち 33.0%をゼンショーに
譲渡いたしましたが、事業ポートフォリオ再構築の一環として、残りの保有全株式

18.4%についても、なか卯の子会社化を目指すゼンショーが実施する公開買付けに
応募することにいたしました。
今後は双日とゼンショーとの間の業務提携を通じて、原材料・資材の調達、物流、
海外事業および共同プロジェクト等においてゼンショーグループとの取引を強化し
てまいります。

２．応募予定株式数

860,000 株（所有割合 18.4%）

３．日程

2005 年 7 月  7 日 公開買付け公表
2005 年 7 月  8 日 公開買付け開始公告日
2005 年 7 月 28 日 公開買付け期間末日

４．株式会社なか卯の概要

 商 号  株式会社なか卯
 代 表 者  代表取締役社長  住田  正則
 本 店 所 在 地  大阪府吹田市江の木町 25 番 16 号
 設 立  1966 年 2 月
 資 本 金  684 百万円（2005 年 3 月末）
 主な事業内容  外食事業（牛丼、親子丼、うどんを中心とした和食店の経営）

５．株式会社ゼンショーの概要

 商 号  株式会社ゼンショー
 代 表 者  代表取締役社長 小川  賢太郎
 本 店 所 在 地  東京都港区港南二丁目 18 番 1 号
 設 立  1982 年 6 月
 資 本 金  3,021 百万円（2005 年 3 月末）
 主な事業内容  フード業（原材料調達・製造・物流・店舗販売のトータル管理）

以上